REQUERIMENTO

--áta>iteia

ProtocoloGeral n° 1746/2020
Data: 03/08/2020 Horário: 15:14

LEG - REQ 255/2020

_ ÇrP

Gamara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Requer informações sobre a realização dos testes de Coronavírus.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Como estão sendo feitos os testes de Coronavírus em nosso município?

2) Onde estão sendo coletados os materiais para os exames?

3) Como são feitas as notificações?

4) Qual é o prazo médio para se ter o resultado do exame?

JUSTIFICATIVA: As pessoas realizam os testes quando existe alguém próximo que foi

diagnosticado com a COVID-1.9 e quando tem os sintomas da doença. Porém, para se ter a

certeza, os testes precisam ficar prontos, pois é extremamente perigoso alguém assintomático

transmitir o vírus para dezenas de outras pessoas que podem vir a falecer por conta dessa

doença.

Sendo assim, para maiores informações, apresento este requerimento.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de agosto de 2020.

I••  •

1—z--------
RICHARD PORTO DE ROSA

Vereador

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1